
円（税込み）

円（税込み）

円（税込み）

契約業者の住所 東京都江東区新大橋一丁目８番２号

契約変更の内容

契約年月日 令和6年9月11日

契約業者名 興亜開発株式会社　関東支店

工事の名称
又は業務の名称

令和６年度　茨城港常陸那珂港区中央ふ頭地区土質調査（二次変更）

工事場所又は業務場所 別紙仕様書のとおり

工事種別又は業務区分 建設コンサルタント等

工事概要又は業務概要 別紙仕様書のとおり

工期（自）
又は履行期間（自）

令和6年4月9日

工期（至）
又は履行期間（至）

令和6年9月30日

変更理由 別紙理由書のとおり

変更前の契約金額 27,390,000

変更金額 △ 440,000

変更後の契約金額 26,950,000



案件番号 案件番号

令和６年度

121124013

茨城港常陸那珂港区中央ふ頭地区土質調査（変更）

特 記 仕 様 書

国土交通省関東地方整備局

鹿島港湾・空港整備事務所

令 和 ６ 年 ６ 月

121124013

令和６年度

茨城港常陸那珂港区中央ふ頭地区土質調査（二次変更）

特 記 仕 様 書

令 和 ６ 年 ９ 月

国土交通省関東地方整備局

鹿島港湾・空港整備事務所



１．調査概要 １．調査概要

２．　調査場所 ２．　調査場所

３．履行期間 ３．履行期間

４．調査用基準 ４．調査用基準

　５．調査内容

茨城港常陸那珂港区中央ふ頭地区土質調査
準備工

潜水探査

ボーリング工
ボーリング

原位置試験及び試料採取
標準貫入試験
ＰＳ検層
乱れの少ない試料採取

土質試験
物理試験
力学試験

解析等調査
既存資料収集・現地調査

解析等調査成果
資料のとりまとめ
断面図等の作成
総合的な解析

ＢＩＭ/ＣＩＭモデルの作成・更新

モデルの作成･更新

協議・報告

協議・報告

成果物

業務完成図書作成

表－２ 土質試験内訳表による

点 4.0 参考数量
314m2

　本業務は、茨城港常陸那珂港区（中央ふ頭地区）の設計に必要な資料を得るために実施するものである。

　また、本業務は、以下に示す試行等の対象業務である。

　なお、本業務は、入札前に配置予定管理技術者の経験及び能力、実施方針等を受け付け、価格以外の要素と入札価
格を総合的に評価して落札者を決定する総合評価落札方式の対象業務である。

　茨城県　茨城港常陸那珂港区（別添図参照）

契約締結日から令和６年９月３０日までとする。
なお、履行期間中における土曜日、日曜日、祝休日及び夏期休暇は休日として設定している。

・４０歳未満の管理技術者を定期的に指導する経験豊富な技術者（以下「技術指導者」という。）を配置できる「若手技術
者登用促進型」の試行業務である。
・国土交通省が提唱するi-Constructionの取り組みにおいて、BIM/CIM（Building/ Construction Information Modeling,
Management）を適用することで、調査・測量・設計・施工・維持管理等の建設事業の各段階に携わる受発注者のデータ活
用・共有を容易にし、建設事業全体における一連の建設生産・管理システムの効率化を図ることを目的とするBIM/CIM適
用業務（発注者指定型）である。
・動画撮影用のカメラ（ウェアラブルカメラ等）によって取得した映像及び音声を利用し、遠隔地からWeb 会議システム等を
介して立会を行う試行業務である。

単位 業務内容数量

　本業務は、茨城港常陸那珂港区（中央ふ頭地区）の設計に必要な資料を得るために実施するものである。

　なお、本業務は、入札前に配置予定管理技術者の経験及び能力、実施方針等を受け付け、価格以外の要素と入札価
格を総合的に評価して落札者を決定する総合評価落札方式の対象業務である。

　また、本業務は、以下に示す試行等の対象業務である。

・４０歳未満の管理技術者を定期的に指導する経験豊富な技術者（以下「技術指導者」という。）を配置できる「若手技術
者登用促進型」の試行業務である。
・国土交通省が提唱するi-Constructionの取り組みにおいて、BIM/CIM（Building/ Construction Information Modeling,
Management）を適用することで、調査・測量・設計・施工・維持管理等の建設事業の各段階に携わる受発注者のデータ活
用・共有を容易にし、建設事業全体における一連の建設生産・管理システムの効率化を図ることを目的とするBIM/CIM適
用業務（発注者指定型）である。
・動画撮影用のカメラ（ウェアラブルカメラ等）によって取得した映像及び音声を利用し、遠隔地からWeb 会議システム等を
介して立会を行う試行業務である。

　　原契約のとおり

　　原契約のとおり

原契約のとおり

業　　務　　名　　称

m 30.0

摘　　　　　　　要
変　更　仕　様

　基準面：発注者の管理用基準面とする。（茨城港常陸那珂港区　T.P -0.89m）

　基準点：調査職員の指示によるものとする。[世界測地系］

表－１　孔別ボーリング試験内訳表による

数量単位単位 参考数量 参考数量
増・△減

参考数量
0m2

数量

参考数量
314m2

変　更　仕　様
業務内容

ボーリング本数　4本

0

m △ 2.0

回

表-1-1 孔別ボーリング内訳表による

式 0
式 0

0

本 △ 2
ｍ 0

式 0

式

点

△ 2

式 1

表－１　孔別ボーリング試験内訳表による

表－１　孔別ボーリング試験内訳表による

部 2

表－２ 土質試験内訳表による式 1 式 1 式 1

部

式 1

回

式

式 0

回 0

部 0

3

式 1

式

3

2

参考数量

式

回

式 1

本 4
ｍ 8

m 32.0

点 4.0

1

回 22

式 1

1 式 1
1

回 20

1 式 1

式
式

本 2
ｍ 8

1

式 1

- No. 1 -



令和６年度

：

： 令和６年４月９日

： 令和６年９月３０日

：

： 27,390,000 円

記

・ 業務完了に伴う精査変更を行う。

請 負 代 金 額

本件は下記の理由により変更契約致したい。

二次変更契約理由書

件 名 令和６年度 茨城港常陸那珂港区中央ふ頭地区土質調査

契 約 年 月 日

履 行 期 間

受 注 者 興亜開発株式会社 関東支店


	R6d土質調査変更仕様書0523(修正4).pdf
	変更位置図.pdfから挿入したしおり
	シートとビュー
	01_位置図



	二次変更仕様書0909(12).pdf
	二次変更仕様書0909(12).pdfから挿入したしおり
	二次変更仕様書0909(12).pdfから挿入したしおり
	二次変更仕様書0904(11).pdfから挿入したしおり
	二次変更位置図.pdfから挿入したしおり
	シートとビュー
	01_位置図







